МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10.01.2023 № 25
г. Петропавловск-Камчатский

Об исключении плановых контрольно-
надзорных мероприятий из плана
проведения плановых проверок
деятельности органов местного
самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, на
2023 год

На основании пункта «а» части 14 Правил формирования плана
проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной
календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и
исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течении года,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.12.2020 года № 2428,пунктом 5 постановления Правительства Российской
Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления
государственного контроля (надзора), муниципального контроля»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить из плана проведения плановых проверок деятельности
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, на 2023 год плановые контрольно-надзорные мероприятия
(плановые документарные проверки) в отношении:

1.1. Управления образования администрации Мильковского
муниципального района (ИНН 4106002485, учетный номер проверки в едином
реестре проверок (далее – ЕРП) 412303280696);

1.2. Администрации Усть-Большерецкого муниципального района (ИНН
4108001529, учетный номер проверки в ЕРП 412303280697);

1.3.  Администрация Карагинского муниципального района (ИНН
8203000674, учетный номер проверки в едином реестре проверок (далее – ЕРП)
412303280698);

1.4. Администрация Пенжинского муниципального района (ИНН
8204000469, учетный номер проверки в едином реестре проверок (далее – ЕРП)
412303280699).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования
Камчатского края от 23.12.2022 № 1027 «Об утверждении плана проведения
плановых проверок деятельности органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, на 2023 год».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву.

Министр образования
Камчатского края

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец:     Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

А.Ю. Короткова